I[TPOI'HO3
MOCTYIUICHUH HAJIOTOBBIX U HEHAJIOTOBBIX JI0XOJ0B B MECTHBIN Oro/keT Ha 2024 ron u Ha miiaHoBbIN niepuoj 2025 u 2026 roaos

[Tpunoxenue Ne 1

K permenuto Coera JINTKOBCKOTO CEITBLCKOTO IMOCEICHUS
"O oOromxere nmoceneHus Ha 2024 rox

Y Ha 11aHoBkIi nepuoa 2025 u 2026 rono"

Konp! knaccudukanym 10X010B MECTHOTO OFOJIKETa

Cymma, pyonei

Bunx noxomoB Oromxera

IloxBung noxomos

OroKeTa
HaunmenoBanue xonoB
KJIACCH(UKAIIMHU JTOXO0JI0B MECTHOTO [Tox- Ton- AHaJUTH-
O10IKETa I'pyn- rpym- CTa- CTa- One- | I'pynma | weckas 2024 ron 2025 ron 2026 ron
mna o ThS JI0- e MEHT | TOJBHIA | TpyIa
JI0XO- XO- II0XO0- | DOXOMOB | IoaBuaa
JI0XO- JIOXO-
JIOB JIOB OB | OromKeTa | 1OX0M0B
JIOB IIOB
Oro/mKeTa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
HAJIOTOBBIE 11 HEHAJIOTOBBIE 1 00 00 | 000 | 00 0000 000 1025 410,00 1069 260,00f 1219930,00
J1OXO/1bI
HAJIOI' HA TTPUBBIJIb,
JOXOJIb 1 01 00 | 000 | OO0 0000 000 622 410,00 658 860,00 694 530,00
Hamor Ha 1ox0ap1 (PM3UYECKUX JINIT 1 01 02 | 000 | 01 0000 110 622 410,00 658 860,00 694 530,00




10

11

Hamnor na qoxoap! GM3UYECKUX JIAIT C
JIOXOJI0B, UCTOYHUKOM KOTOPBIX
SIBIISICTCSI HAJIOTOBBIM arcHT, 3a
HCKIIOYCHHEM JI0XOJIOB, B
OTHOIIIEHUU KOTOPBIX UCUUCIICHUE U
yIuiaTa Hajora OCyIleCTBIISIIOTCS B
COOTBETCTBHU CO CTaThIMu 227,
227.1 m 228 Hanorooro xojaekca
Poccuiickoit denepanuu, a Takxe
JIOXOJIOB OT JI0JIEBOTO y4acTHUs B
OpraHMU3allvy, TTOJTYYECHHBIX B BUJIC
JTUBHICH]IOB

01

02

010

01

0000

110

617 820,00

654 270,00

690 900,00

Hamnor na nqoxoap! hM3MYECKUX JIUIL C
JI0XOJIOB, TTOJTYYCHHBIX (PU3HICCKUMU
JINIIAMU B COOTBETCTBUHU CO CTaThEH
228 HamoroBoro kogekca
Poccuiickon @enepanun

01

02

030

01

0000

110

3 630,00

3 630,00

3 630,00




10

11

Hanor Ha noxopsl pU3n4ecKux Juil B
YaCTU CyMMBbI HaJIora,
npessbimaroiieid 650 000 pyosei,
OTHOCSIIIENCS K YaCTH HAJIOTOBOU
6a3b1, npepsimatoriei 5 000 000
pyoJieli (3a UCKJIFOYEHHEM Hajlora Ha
JOXOJIbI (PU3UYECKUX JIHI] C CYMM
NpUOBUTA KOHTPOIHPYEMOM
WHOCTPAHHOW KOMIIaHUH, B TOM
guciie GUKCUPOBAHHOU MPUOBLITH
KOHTPOJIUPYEMOU HHOCTPAHHOMN
KOMITaHHH, a TAKXKE HAJIOra Ha
0X0/1bl (PU3UYECKHUX JIUIL B
OTHOUIEHUU JJOXOJIOB OT JI0JIEBOTO
y4acTHsi B OpraHU3aIiH, MOTy4YEeHHbIX
B BHJIC TUBHJICH]IOB)

01

02

080

01

0000

110

960,00

960,00

0,00

HAJIOTU HA TOBAPBI (PABOTBI,
YCJIYTH), PEAJIN3YEMBIE HA
TEPPUTOPUU POCCUNCKON
®EJIEPALINN

03

00

000

00

0000

000

323 000,00

330 400,00

445 400,00

AKIM3BI 110 MOJAKIIU3HBIM TOBapaM
(TpoayKIum), MPOU3BOAMMBIM Ha
teppuropun Poccurickon denepannmn

03

02

000

01

0000

110

323 000,00

330 400,00

445 400,00




10

11

Jloxoapl OT ymuiaThl aKIIM30B HA
JU3EIIbHOE TOIIMBO, IOJJICKAIINE
pacipeIeNeHnI0 MeXay OroIKeTaMu
cyowrekToB Poccuiickoit @eaepannu u
MECTHBIMH OIO/DKETaMH C YYETOM
YCTaHOBJIEHHBIX

¢ depeHInpOBaHHBIX HOPMATUBOB
OTYHUCJIEHUN B MECTHBIE OO KETHI

03

02

230

01

0000

110

149 100,00

153 600,00

203 700,00

JIOXOJTbI OT YIUTAThI aKITU30B Ha
JM3ENTbHOE TOTUTHBO, TTOJICKAIIIHIE
pacrpeesieHuI0 MeX Ty Or0KeTaMu
cyonexToB Poccuiickoit @enepanuu u
MECTHBIMH OIO/PKETAMH C YIETOM
YCTaHOBIICHHBIX
mudpepeHInpOBaHHBIX HOPMATHBOB
OTYHCIICHUI B MECTHBIC OFOKETHI (I10
HOpMAaTHBaM, YCTAaHOBJICHHBIM
dbeneparbHBIM 3aKOHOM O
benepanbHOM OIODKETE B MEIIX
dbopMHupOBaHHS TOPOKHBIX (POHTOB
cyowsekToB Poccuiickoit @enepaiinn)

03

02

231

01

0000

110

149 100,00

153 600,00

203 700,00




10

11

JIOXO/IBI OT yIUTAaThI aKITU30B Ha
MOTOPHBIE Maciia ISl AU3EIbHBIX U
() KapOrOPaTOPHBIX
(MH>KEKTOPHBIX) JIBUTATENICH,
MOJIJIS)KAIINE PACTIPEICTICHUIO MEXKIY
Oromxeramu cyonrekToB Poccuiickoit
denepanyivi © MECTHBIMH OFOJKETaMU
C YYETOM YCTaHOBJICHHBIX
mudepeHInpOBaHHBIX HOPMATHBOB
OTYHUCJICHUN B MECTHBIC OFOKETHI

03

02

240

01

0000

110

1 100,00

1 100,00

1 500,00




10

11

Jloxompl OT yIUTaThl aKIIM30B Ha
MOTOpPHBIE MacJa JiJIsl AU3EIbHBIX U
(unn) KapOIOPaTOPHBIX
(MHXEKTOPHBIX) ABUTATENIEH,
MOJITICIKAIIUE PACTIPEICTICHUIO MEXKIY
OromKeTamMu cyoOreKTOB Poccuiickoit
denepanuy ¥ MECTHBIMH OO DKETAMU
C YYETOM YCTaHOBJIEHHBIX
mudpepeHInpOBaHHBIX HOPMATHBOB
OTYHUCJICHUN B MECTHBIE OIOKETHI (110
HOpMAaTHBaM, yCTaHOBJICHHBIM
dbeneparbHBIM 3aKOHOM O
benepanbHOM OIODKETE B IEIIX
dbopMHupOBaHHS TOPOKHBIX (POHTOB
cyowsekToB Poccuiickoit @eneparinn)

03

02

241

01

0000

110

1 100,00

1 100,00

1 500,00




10

11

J1oX0/b1 OT yIuIaThl aKIIM30B HA
aBTOMOOMIILHBIN OCH3MH,
MOJISXKAIINE PACTIPEACIICHUIO MEXKTY
010/ pKeTaMu cyOBbekTOB Poccuiickoit
denepany ¥ MECTHBIMH OO DKETaMU
C YY4E€TOM YCTAHOBJICHHBIX
nuddepeHInpoBaHHBIX HOPMATHBOB
OTYHUCJICHHH B MECTHBIC OIOIKEThI

03

02

250

01

0000

110

196 400,00

199 000,00

275 100,00

JIOXOJTbI OT YIUTAThI aKITU30B Ha
ABTOMOOMJILHBIN OCH3HH,
MOJIJICIKAIIUE PACTIPEICTICHHIO MEKIY
OromkeTamMu cyoreKkToB Poccuiickoit
deneparyii © MECTHBIMH OFOJ[KETaMHU
C YYETOM YCTaHOBJICHHBIX
mudpepeHInpOBaHHBIX HOPMATHBOB
OTYHUCJICHUH B MECTHBIC OFOKETHI (110
HOpMAaTHBaM, YCTaHOBJICHHBIM
dbeneparbHBIM 3aKOHOM O
benepanbHOM OIODKETE B MEIIX
dbopMHupOBaHHS TOPOKHBIX (POHTOB
cyowsekToB Poccuiickoit @enepaiinn)

03

02

251

01

0000

110

196 400,00

199 000,00

275100,00




10

11

Jloxoapl OT ymuiaThl aKIIM30B HA
IPSIMOTOHHBIN OCH3UH, OJICKAIIIIE
pacipeIeNeHnI0 MeXay OroIKeTaMu
cyowrekToB Poccuiickoit @eaepannu u
MECTHBIMH OIO/DKETaMH C YYETOM
YCTaHOBJIEHHBIX

¢ depeHInpOBaHHBIX HOPMATUBOB
OTYHUCJIEHUN B MECTHBIE OO KETHI

03

02

260

01

0000

110

-23 600,00

-23 300,00

-34 900,00

JIOXOJTbI OT YIUTAThI aKITU30B Ha
MPSMOTOHHBIN OCH3HH, MOJIJIC)KAIINE
pacrpeesieHuI0 MeX Ty Or0KeTaMu
cyonexToB Poccuiickoit @enepanuu u
MECTHBIMH OIO/PKETAMH C YIETOM
YCTaHOBIICHHBIX
mudpepeHInpOBaHHBIX HOPMATHBOB
OTYHCIICHUI B MECTHBIC OFOKETHI (I10
HOpMAaTHBaM, YCTAaHOBJICHHBIM
dbeneparbHBIM 3aKOHOM O
benepanbHOM OIODKETE B MEIIX
dbopMHupOBaHHS TOPOKHBIX (POHTOB
cyowsekToB Poccuiickoit @enepaiinn)

03

02

261

01

0000

110

-23 600,00

-23 300,00

-34 900,00




1 3 4 | 5 | 6 7 8 9 10 11
HAJIOTY HA UMYILECTBO 06 | 00 | 000 | 00 | 0000 000 72 000,00 72 000,00 72 000,00
Ej‘f’r Ha MMYIIECTBO (pH3HHCCKHX 06 | 01 |000| 00 | 0000 110 4 000,00 4 000,00 4 000,00
Hanor na umyiectBo pusnyeckux

JIMI], B3UMAaEMBIH I10 CTaBKaM,

HPHMEHSEMBIM K 00heKTaM 06 | o1 |030]| 10 | 0000 110 4 000,00 4 000,00 4 000,00
HaJIOFOO6JIO}KeHI/I$I, paCHOHO)KeHHI)IM

B FpaHI/IHaX CCJIIBCKUX HOCGHGHHFI

3eMebHEIN HAJIOT 06 | 06 | 000 | 00 | 0000 110 68 000,00 68 000,00 68 000,00
3eMenbHBIN HAJIOT ¢ OpraHu3alui 06 06 | 030 | 00 0000 110 43 000,00 43 000,00 43 000,00
3eMelbHbBIN HAJIOT C OpraHu3allnii,

001a AU 3EMETLHEIM YIACTKOM, 06 | 06 | 033 | 10 | 0000 110 43 000,00 43 000,00 43 000,00
paCHOJ'IO)KCHHBIM B FpaHHL[aX

CEJIbCKHX ITOCEJICHUNA

3eMembHBIN HAJIOT ¢ (PU3UIECKUX JIHI 06 06 | 040 | 00 0000 110 25 000,00 25 000,00 25 000,00
3eMelnbHbBIN HaJIoT ¢ (U3UYECKUX JIUII,

00NIaAAIOIUX 3CMETLHEIM YHACTKOM, 06 | 06 | 043 | 10 | 0000 110 25 000,00 25 000,00 25 000,00
PaCIIOIOKEHHBIM B TPAHUIIAX

CEJILCKUX ITOCEJICHUU

TOCYIAPCTBEHHAS 08 | 0o |000| 00 | 0000 000 8 000,00 8 000,00 8 000,00

[NTOIIJIMHA




10

1

10

11

l'ocynapcTBenHas nouuirHa 3a
COBEPILIEHHE HOTapUaIbHBIX
NEeUCcTBUH (32 UCKIIFOUEHUEM
JNEUCTBUM, COBEPILIAEMBIX
KOHCYJIbCKHUMH YUPEIKICHUSAMHU
Poccuiickoit ®enepanun)

08

04

000

01

0000

110

8 000,00

8 000,00

8 000,00

l'ocymapcTBenHas nouuivHa 3a
COBEpILICHUE HOTAPUAITbHBIX
JNEUCTBUH JOKHOCTHBIMHY JINIIAMH
OpraHoOB MECTHOT'O CAMOYITPaBJICHHUS,
YIOJIHOMOYEHHBIMHU B COOTBETCTBUU C
3aKOHOIaTEIbHBIMH aKTaMHU
Poccuiickonn denepanum Ha
COBEPIICHUE HOTAPUATbHBIX
JICUCTBUM

08

04

020

01

0000

110

8 000,00

8 000,00

8 000,00




