Приложение № 1 к решению Совета Литковского сельского поселения "О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

ПРОГНОЗ поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Код	цы клас	сифика	ции до	оходов	местного б	юджета	Сумма, рублей						
	I	Вид дох	кодов б	юджет	га		доходов жета							
Наименование кодов классификации доходов местного бюджета	Груп- па дохо- дов	Под- груп- па дохо- дов	Ста- тья до- хо- дов	Под- ста- тья дохо- дов	Эле- мент дохо- дов	Группа подвида доходов бюджета	Аналити- ческая группа подвида доходов бюджета	2024 год	2025 год	2026 год				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11				
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	00	00	000	00	0000	000	1 025 410,00	1 069 260,00	1 219 930,00				
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1	01	00	000	00	0000	000	622 410,00	658 860,00	694 530,00				
Налог на доходы физических лиц	1	01	02	000	01	0000	110	622 410,00	658 860,00	694 530,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов	1	01	02	010	01	0000	110	617 820,00	654 270,00	690 900,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1	01	02	030	01	0000	110	3 630,00	3 630,00	3 630,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)	1	01	02	080	01	0000	110	960,00	960,00	0,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1	03	00	000	00	0000	000	323 000,00	330 400,00	445 400,00
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1	03	02	000	01	0000	110	323 000,00	330 400,00	445 400,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1	03	02	230	01	0000	110	149 100,00	153 600,00	203 700,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	1	03	02	231	01	0000	110	149 100,00	153 600,00	203 700,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1	03	02	240	01	0000	110	1 100,00	1 100,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	1	03	02	241	01	0000	110	1 100,00	1 100,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1	03	02	250	01	0000	110	196 400,00	199 000,00	275 100,00
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	1	03	02	251	01	0000	110	196 400,00	199 000,00	275 100,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1	03	02	260	01	0000	110	-23 600,00	-23 300,00	-34 900,00
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	1	03	02	261	01	0000	110	-23 600,00	-23 300,00	-34 900,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1	06	00	000	00	0000	000	72 000,00	72 000,00	72 000,00
Налог на имущество физических лиц	1	06	01	000	00	0000	110	4 000,00	4 000,00	4 000,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1	06	01	030	10	0000	110	4 000,00	4 000,00	4 000,00
Земельный налог	1	06	06	000	00	0000	110	68 000,00	68 000,00	68 000,00
Земельный налог с организаций	1	06	06	030	00	0000	110	43 000,00	43 000,00	43 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1	06	06	033	10	0000	110	43 000,00	43 000,00	43 000,00
Земельный налог с физических лиц	1	06	06	040	00	0000	110	25 000,00	25 000,00	25 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1	06	06	043	10	0000	110	25 000,00	25 000,00	25 000,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	1	08	00	000	00	0000	000	8 000,00	8 000,00	8 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	1	08	04	000	01	0000	110	8 000,00	8 000,00	8 000,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	1	08	04	020	01	0000	110	8 000,00	8 000,00	8 000,00